Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021100207

207

Nº 30, sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

A P. M. DE GLÓRIA torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 014/2022, tipo menor preço por LOTE, para contratação de empresa
especializada para o fornecimento de combustíveis e derivados de petróleo para os
veículos automotores, máquinas e poços artesianos que servem a Prefeitura Municipal de
Glória, a ser realizada no dia 24 de fevereiro de 2022, às 10:00 h, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação. Os interessados terão acesso ao Edital e informações adicionais
com a COPEL, sita à Av. Presidente Ernesto Geisel, n° 48, Glória - Bahia, Fone (75) 3656-
2139, ramal 208. COPEL ou licita_pmgloria@hotmail.com.

Glória/BA, 10 de fevereiro de 2022.
MÁRIO ROBERTO BATISTA BARROS DE FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG: 983539

OBJETO: Contratação de empresa(s) para locação de veículos de transporte escolar, em
bom estado de conservação, com itens de segurança exigidos pelo código nacional de
trânsito, destinado ao transporte dos alunos da educação infantil e ensino fundamental
segmentos I e II da rede municipal de ensino e alunos do ensino médio da rede estadual
residentes na zona rural deste município de Ibiassucê - Bahia, nos Termos do Edital e dos
anexos que o integram. Entrega das Propostas: a partir de 11/02/2022 às 08h no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/02/2022 às 08h:30min no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site
https://ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a
sexta ou pelo e-mail: licitacaoibiassuce@gmail.com.

Ibiassucê, 10 de fevereiro de 2022
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022-SRP

O Município de Ibirapitanga/BA, avisa que realizará licitação na modalidade
Pregão Nº.07-PE/2022, "Eletrônico", objeto: SRP para a futura e eventual aquisição de
mobiliários escolar, equipamentos e eletrodomésticos, para atender às necessidades das
Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Ibirapitanga. Tipo Menor Preço por
Item. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em 11/02/2022 no site
www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 23/02/2022 às 9:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

Em 10 de fevereiro de 2022.
JOSÉ WILDES AZEVEDO SANTOS

Pregoeiro

JUNILSON BATISTA GOMES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022

O MUNICIPIO DE IBITIARA / BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93 e demais legislações correlatas, torna público que no dia 23 de Fevereiro de 2022
às 09h00min, Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item, para a contratação de
empresa(s) especializada(s) para a realização de exames laboratoriais, conforme
especificações constantes no anexo I. Maiores informações junto ao Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal, pelo telefone Fone (77) 3647-2151. Divulgação dos demais atos do
certame - Diário Oficial: http://pmibitiara.dofem.com.br/

MANOEL L. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

Processo Administrativo nº 86/2022
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 024/2021, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 004/2022, no dia
24/02/2022, às 09H30, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para
compor o cardápio da merenda escolar, visando atender aos alunos da Rede Municipal de
Ensino, Programa TOPA, EJA e Mais Educação, com previsão de consumo até 30 (trinta) de
dezembro de 2022 (dois mil e vinte e dois). O Edital completo estará disponível através de
solicitação no DCCL - Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da
Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00 às 12h00.
Iguaí/BA, até o dia 23/02/2022.

Iguaí/BA, 9 de fevereiro de 2022.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 1/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, POR MEIO DO REGIME

DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (RDC), PARA CONCLUSÃO DO

REMANESCENTE DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE 03 POSTOS DE SAÚDE DA FAMÍLIA

(PSF) TIPO I, NO BAIRRO BANCO DA VITÓRIA, VILA DE SÃO JOSÉ E BAIRRO TEOTÔNIO

VILELA, MUNICIPIO DE ILHÉUS - BA., por menor preço global. Sessão: www.licitacoes-

e.com.br, nº 921591. Data da sessão: 07/03/2022. Horário: 14h. Horário de Brasília.

Edital e demais informações no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede

e T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.

Ilhéus-BA, 10 de Fevereiro de 2022.

BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2022
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, que tem como objeto
Contratação de empresa especializada para realizar Serviços de Assistência à Saúde com
exames laboratoriais, de acordo com a tabela SUS, para atender a demanda do Fundo
Municipal de Saúde, neste município de Ipupiara - Bahia. As propostas serão acolhidas com
início no dia 14/02/2022 às 08h30min, até ás 08h30min do dia 23/02/2022. As propostas
recebidas e início da sessão de disputa de preços serão abertos às 09h00min do dia
23/02/2022. OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da
Internet, acessível em www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará disponível endereço
eletrônico http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-ipupiara.

Ipupiara - BA, 10 de fevereiro de 2022.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O Pregoeiro realizará licitação em 23/02/2022 às 09h00m , Local:
www.licitacoes-e.com.br. [Nº 921733]. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços continuados de apoio às atividades operacionais e administrativas
para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Irajuba. Tel. (73)
3548-2147. Diário Oficial - site: www.irajuba.ba.gov.br.

Irajuba-BA, 10 de Fevereiro de 2022.
VINÍCIUS PIMENTEL DE PONTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 4/2022

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 004/2022
no dia 23 de Fevereiro de 2022, às 09:00 horas, cujo objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTICIOS PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
(PNAE) 2022, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, OFERECIDOS AOS ALUNOS
MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IRARÁ, o edital estará
à disposição, na COPEL, situada na Praça Maria Bacelar, nº. 120, Centro, Irará - Ba, no
horário das 08:00 ás 12:00 horas, de segunda a sexta feira ou via e-mail através do
licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-3800.

Irará/BA, 10 de fevereiro de 2022.
DINORÁ B. S. SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2022

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Menor preço por lote. Dia 23/02/22 às 9h.
Informações: na CPL.

Irecê/BA, 11 de fevereiro de 2022.
CARLA CRISTIANE R. FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2022

O Município de Itabuna comunica a republicação do Pregão Eletrônico SRRP Nº
0001/2022 para AQUISIÇÃO DE TONERS, CARTUCHOS E KIT'S DE TINTAS DESTINADOS ÀS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITABUNA. Recebimento das propostas até
23/02/2022 às 09:00h - Abertura das propostas 23/02/2022 às 09:00h. Início da sessão de
disputa de preços 23/02/2022 às 13:00h. O edital poderá ser adquirido através do site
www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Ou www.bll.org.br. Informações no setor de
licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna/BA, 10 de fevereiro de 2022.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

LICITAÇÃO Nº 922103
O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura do PE-004/2022 PA-063/2022-

LICITAÇÃO Nº 922103, no dia 23 de fevereiro de 2022, às 10:00hs. Tendo por Objeto:
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS VOLTADO AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR
DESTINADA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM ATENDIMENTO ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITACARÉ. EXERCÍCIO
2022.Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br. Informações
através do e-mail. Itacare.licitacoes@gmail.com.

Itacaré/BA, 10 de fevereiro de 2022.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2022 destinada à Aquisição de Pães, Água Mineral
acondicionada em garrafas de 1,5 litros, garrafas de 500ml, copo de 200ml, galões de 20 litros
e vasilhame para água mineral - galão de 20 litros e Gás Liquefeito de petróleo acondicionado
em botijões de 13kg e vasilhames para acondicionamento de gás de petróleo de 13kg para
atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Itajuípe, conforme descrito no
Anexo I - Termo de Referência e no Anexo X. A entrega e abertura dos envelopes de propostas
e documentos será no dia 22 de fevereiro de 2022, às 09:30h, na sede da Prefeitura Municipal,
situada à Praça Adonias Filho, 16, Centro - Itajuípe - Bahia. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no setor de Licitações, na sede da PMI das 8:00 às 13:00h. Demais publicações e
informações através do correio eletrônico: licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-
1712.

Itajuípe/BA, 10 de fevereiro de 2022.
CHARLES O. DOS SANTOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-11T01:22:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial